

PROPOSTA READEQUADA DE PREÇOS

Ibicuitinga-CE, 06 de junho de 2018

LICITAÇÃO MEDIANTE PREGÃO Nº 2018.05.15.25-PP-FME

Razão Social: O INSTITUTO CEARENSE DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ECOLOGIA - ICECE
CNPJ Nº.: 04.992.564/0001-09
Inscrição Municipal: 23002777
Endereço: Rua Enaldo Maia, 340, CENTRO - IBICUITINGA - CE
Fone/Fax: 85 3232 8828
Banco: Banco do Brasil
Agência Nº 4166-1
Conta Corrente Nº.: 57.300-0

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei nº 10.520/02, de 17 de julho de 2002, Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas na Licitação supracitada.

Declaramos que no preço proposto, estão inclusos todos os custos necessários para execução dos serviços, objeto da licitação, como todas as despesas com a mão-de-obra a ser utilizada, bem como todos os tributos, objeto dessa licitação, e que influenciem na formação dos preços desta Proposta.

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta licitação.

1.OBJETO: CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO EDUCACIONAL DE ENSINO SUPERIOR OU SEM FINS LUCRATIVOS PARA A REALIZAÇÃO DE UM CONJUNTO DE AÇÕES DO PROGRAMA BRASIL ALFABETIZADO NO MUNICÍPIO DE APUIARÉS.

FORMAÇÃO INICIAL: 60 HS

FORMAÇÃO INICIAL 06 DE ALFABETIZADORES 01 COORDENADOR DE TURMA E 01 REPRESENTANTE DA SME					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
1.1	H/A DOS INSTRUTORES.	H/A	60	110,30	R\$ 6618,00
1.2	MATERIAL PEDAGÓGICO PARA CURSISTAS CONTENDO (PASTA, CANETA, LÁPIS, BORRACHA, RÉGUA, CAIXA DE LÁPIS DE COR GRANDE, CAIXA DE GIZ DE CERA GRANDE, PAPEL OFÍCIO (CHAMEQUINHO, TESOURA SEM	KIT	08	61,52	R\$ 492,16

A

	PONTA).				
1.3	MATERIAL DE INSTRUÇÃO PEGAGÓGICA (APOSTILA PARA FORMAÇÃO INICIAL MÍNIMO DE PÁG 100 E MÁXIMO 150).	UNID	06	175,00	R\$ 1.050,00
1.4.	ALIMENTAÇÃO DOS CURSISTAS 7 X 6 (CAFÉ DA MANHÃ)	UND	42	5,00	R\$ 210,00
1.5	ALIMENTAÇÃO DOS CURSISTAS (ALMOÇO) 7 X 6.	UNID	42	10,00	R\$ 420,00
1.6	ALIMENTAÇÃO DOS CURSISTAS (LANCHE - TARDE).	UNID	42	5,00	R\$ 210,00

VALOR TOTAL PARA FORMAÇÃO INICIAL: R\$ 9.000,16 (NOVE MIL REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS).

FORMAÇÃO CONTINUADA: 64 HS

FORMAÇÃO CONTINUADA DE 06 ALFABETIZADORES O1 COORDENADOR DE TURMA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
2.1	H/A DOS INSTRUTORES	H/A	64	110,30	R\$ 7.059,20
2.2	ALIMENTAÇÃO DOS CURSISTAS 7 X 8 DIAS (CAFÉ DA MANHÃ)	UNID	56	5,00	R\$ 280,00
2.3	ALIMENTAÇÃO DOS CURSISTAS 7X8 (ALMOÇO)	UNID	56	10,00	R\$ 560,00
2.4	ALIMENTAÇÃO DOS CURSISTAS (LANCHE - TARDE)	UNID	56	5,00	R\$ 280,00
2.5	MATERIAL DE INSTRUÇÃO PEDAGÓGICA (APOSTILAS DE FORMAÇÃO CONTINUADA MÍNIMO DE 150 PÁG E MÁXIMO DE 200)	UNID	06	236,77	R\$ 1.420,62

VALOR TOTAL - FORMAÇÃO CONTINUADA: R\$ R\$ 9.599,82 (NOVE MIL QUINHENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS)

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 18.599,98 (DEZOITO MIL E QUINHENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS).

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias

José Cláudio Falcão Nobre
Presidente